04/04/2024, 09:38 AVISO DE CREDENCIAMENTO - AVISO DE CREDENCIAMENTO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-credenciamento-551984031 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/04/2024 | Edição: 65 | Seção: 3 | Página: 22

Órgão: Ministério da Defesa/Comando do Exército/Comando Militar do Sul/Comando do Comando Militar do Sul

AVISO DE CREDENCIAMENTO

Comando do Comando Militar do Sul (Cmdo CMS), com sede na Rua dos Andradas, 562 - Centro

- Porto Alegre/RS - Brasil Cep 90029-900, inscrito no CNPJ/MF n°09.606.820/0001-04, por meio do

Núcleo de Estudos Estratégicos do Cmdo CMS (NEE CMS), torna público EDITAL PARA CREDENCIAMENTO

DE INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR (IES) para convênio de concessão de vagas para alunos que

necessitam fazer estágio curricular obrigatório nas áreas descritas no edital que se encontra no sítio

eletrônico https://www.cms.eb.mil.br/index.php/credenciamento-ies

MARCELO ROBERTO DA ROSA - CEL

Ordenador de Despesas - Cmdo CMS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.